mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 30.000 (trinta mil) cotas de capital, no valor

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato,

pelos sócios, cabendo a cada sócio os seguintes números e valores:

l) a Alexandre Marques Andrade Lemos, 29,700 (vinte e nove mil e setecentas) cotas, no valor total

de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais);

Página 1Req: 81300001151194

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE No 0s E CONSOLTDAÇÂO DA SOCTEDADE

oPEN SOLUÇOES TRTBUTÁR|AS LTDA

CNPJ no 09.094.300/0001-51

EUZILDA MARQUES DA SILVA, brasileira, natural de Nova Canaã-Ba, solteira, nascida em

241031L940, aposentada, portadora da carteira de identidade n.

[...]

CLAUSULA SETIMA - O Capital Social é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 30.000 (Íinra

mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cabendo a cada sócio os seguintes

números e valores:

l) a Alexandre Marques Andrade Lemos, 29.700 (vinte e nove mil e setecentas) cotas, no valor total

de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais);

ll) a Euzilda Marques da Silva, 300 (trezentas) cotas, no valor total de R$ 300,00 (üezentos reais).

CLÁUSULA oITAVA - As coias representativas do Capital Social só poderâo ser transferidas para

outro quotista, ou terceiro, seja a que título Íor, notadamente por venda, troca ou cessão, depois do

[...]

Efetuar o pagamento, após o término do curso, mediante apresentação pela contratada de Nota Fiscal de
Serviços, nas condições e preços pactuados.

5 – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

O valor da pretensa despesa perfaz individualmente R$ 1.990,00(um mil novecentos e noventa reais),
totalizando para dois servidores o montante de R$ 3.980,00  (três mil novecentos e
oitenta reais).  conforme Proposta Comercial apresentada.

6 – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

O objeto será recebido nos termos do art. 140 da Lei n.º 14.133/2021, após a execução dos serviços.

7 – CONTROLE DE EXECUÇÃO

A execução do serviço deverá ser acompanhada por representante designado pela Administração Pública,

[...]

ÓRGÃOS PÚBLICOS E SISTEMA 'S'" de servidores lotados no Departamento Orçamentário e
Financeiro, com carga horária de 16 horas, modalidade online/ao vivo, para atender às
necessidades do Ministério Público do Estado de Roraima.
A despesa em questão perfaz o valor total de R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e
oitenta reais), relativa a 2 (duas) inscrições, conforme Proposta Comercial
(doc. 1027342) apresentada pela empresa OPEN SOLUÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA. (CNPJ
09.094.300/0001-51).
Consta no documento 1027465 o TR - Termo de Referência ACDOF, no qual foi
delimitado adequadamente o objeto, justificativa, especificações, obrigações da contratante e